τῶν ἀμαρτιῶν × ἀμαρτιῶν	όμδν	καὶ	λήμψεσθε	τὴν δωρεὰν	τοῦ ἀγίου	πνεύματος
D	peccatorum	×	et	accipite accipietis	gratiam	sanctum	spiritum
K	peccatorum ~ omnium	×	et	accipietis	donum	spiritus	sancti
B	peccatorum	×	et	accipietis	gratiam	spiritus	sancti
A	peccatorum ~ omnium	×	et	accipietis	donum	spiritus	sancti
L	peccatorum	×	et	accipietis	donum	sancti	spiritus
P	peccatorum	×	et	accipietis	donum	spiritus	sancti
		vestrorum					
I	peccatorum	×	et	accipietis	donum	spiritus	sancti
T	peccatorum	vestrorum	et	accipietis	donum	spiritus	sancti
F	peccatorum	vestrorum	et	accipietis	donum	spiritus	sancti
						~ sancti	spiritus
G	peccatorum	vestrorum	et	accipietis	donum	sancti	spiritus
S	peccatorum	vestrorum	et	accipietis	donum	spiritus	sancti
V	peccatorum	vestrorum	et	accipietis	donum	sancti	spiritus
						~ spiritus	sancti

peccatorum × 5 50 51 54* 57 159E; IR; CY; LUC; AM sp; AU Do, op, s 71, GR-I; EUGI; FU ep (1/2)?; FAC; AN Ps sen 45 (Var), 66 (Var); PAU-Aq? omnium peccatorum CY (Var); AU tri (Var) peccatorum vestrorum 6 54² 56 58 59 61 62 63 70 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} μ^B O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^T Τ^{CO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; HI; PS-VIG tri; LEO; FU ep (1/2), Fab; M-M et accipite 5* × accipietis FAC (Var)

gratiam 5; AM sp; AU Do donum 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 159E 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} μ^B O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRB2V} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C

Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S; IR; CY; LUC; HI; AU op, s 71, tri; LEO; PS-VIG Var; EUGI; FU; FAC; AN Ps sen 45 (Var); DEF; BED Act; M-M

sanctum spiritum 5 spiritus sancti 6 51 54 56 57 58 59 62 63 70 159E 271 Γ^M μ^B Z^W Θ^{AM} θ^V Ψ^{L2} λ^{MP} Λ^{LH} Σ^{CO} Δ^B X κ^{V2}; AM sp; IR; CY; LUC; HI; AU Do (Var), op, s 71, tri; LEO ep, s (Var); PS-VIG Var; EUGI; FU ep; FAC; AN Ps sen 45 (Var); DEF; BED Act; M-M sancti spiritus 50 61 251 262 GAIFSN Π^F Γ^A O Z^{M2CP} QM θ^B Φ^{ETMZGRBV} σ^{WRHU} C Σ^T Δ^{LM} Ω^W V^S; HI (Var); AU Do; LEO s; FU Fab, ep (Var); DEF (Var); BED Act (Var)

(+ eos I, V3) salvari Heraclius 7 (26,20): sancti vero ... descenderunt ad aquas fluminis ... et benedixerunt aquas baptizaveruntque eos, qui crediderunt, in nomine domini Iesu Sabinus Can 7 (326A): donum sancti spiritus, quod vir dei acceperat ABD 4,8 (527): cf/quisbus Iacobus ait: viri fratres, nolite desperare, credite tantum, et baptizamini, ut deleantur omnia peccata vestra ... Jo 11,49 AM Ps 40,30,2 (249,26): cf 3,15/... ut agerent paenitentiam et (× v) remitti sibi peccatum .../Dt 32,39 sp 1,127 (69,15); Za 12,10/et apostolus Petrus dicit: paenitentiam agite et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini (+ nostri L²G V²) Iesu Christi in remissione (remissionem ΙWEΟ) peccatorum et accipietis gratiam spiritus sancti .../2 Cor 13,13 AM-A Apc 5 (Prol.) (367,103): cf Jo 19,34/et donum sancti spiritus effudit/cf Gn 28,18 Ape 7 (575,367): cf Rm 7,14/... cataplasmum invenitur quo in remissionem omnium peccatorum baptizamur AMst q 49 tit (95,13): Mc 1,9/cf Mt 3,15,16/baptizatus est, cum baptismum purificationis causa sit et peccati .../Lc 2, 10,11 123,11 (378,4): cf Rm 8,14/... absolutum est donum dei multo plus gratiae concessisse tempore salvatoris, quam acceperat Adam .../cf Col

1,26,27 123,17 (381,18): cf Rm 8,15/... hi ergo qui putant Adam vel ceteros habuisse sanctum spiritum (~ spiritum sanctum MCNX) nesciunt, quale donum (domum C) habent dei AN Ps sen 17,15 (76,10): /et ille: paenitentiam, inquit, agite et baptizetur unusquisque vestrum/Ps 17,16 45,2 (194,5): /et rlq. (pro et rlq.: Petrus vero ad illos ait: paenitentiam agite et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi in remissionem peccatorum et accipietis donum spiritus sancti SV)/cf Ps 45,2 66,7 (278,3): /et illi dixerunt (× SV): paenitentiam (+ inquit SV) agite, et rlq. (pro et rlq.: baptizetur unusquisque vestrum in remissionem peccatorum/2,41,4,4 SV)/cf Ps 66,7 93,2 (427,9): /et illi: poenitentiam, inquiunt (inquit SV), agite et baptizetur unusquisque vestrum et rlq. .../Rm 10,3 96,1 (441,5): /illi responderunt: paenitentiam, inquit, agite et rlq./Ps 96,1 ARA tit (234): de eo ubi beatus Petrus ... praedicans admonuit ut a Iudeorum prava generatione discederent et baptizarentur/cf 41 AU Cre 3,10 (418,20): paenitemini, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi/cf Ex 14,22 4,29 (527,24): baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi .../cf Cor 10,2

Do 29 (266,25): /Petrus autem dixit ad eos: paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum ($\times O$) in nomine domini ($\times IIv$) Iesu Christi in remissionem peccatorum, et accipietis gratiam sancti spiritus (spiritus sancti IIv)/
ench XI, 37 (70,33): et utique spiritus sanctus dei donum est, quod quidem et ipsum est aequale donant.../Lc 1,35
ep 265,7 (645,4): agite paenitentiam et baptizetur (baptizentur P^*) unusquisque vestrum in nomine domini (+ nostri $P P^1 SVP^5 M$) Iesu Christi ($\times PP^1 SVP^5 M$); et dimittentur vobis peccata vestra .../2 Cor 12,21 ep Div 5,3,7 (31,9): Gn 6,3/... nisi carnis volupate (voluntate C) superati deumque deserentes sanctum spiritum, quod est donum dei, merentur amittere 6,7,8 (37,4): Rm 7,20/huius peccati reatus generatione trahitur, regeneratione retrahitur, cum fit omnium remissio peccatorum Ex 154,7 (144,2553): /et iussi sunt ab apostoli agere paenitentiam et baptizari in nomine Iesu Christi, ut dimitterent illis peccata eorum .../Ps 31,4,5/... et quia receperunt consilium, ut agerent paenitentiam et in baptismō remissionem acciperent peccatorum (~ peccatorum acciperent C)/Ps 31,5 Jdc 49,19 (369,1258): /... agite paenitentiam et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi; et remittentur (remittuntur n) vobis peccata vestra .../Jud 11,4 Lv 20,4 (187,426): Lv 7,7/... cum dicitur in baptismo fieri remissio peccatorum non fit etiam delictorum .../cf Mt 26,28 Max 2,1 (783): Jo 1,3/... agite poenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi .../Jo 1,3 op 12 (48,23): cf/respondit eis: agite paenitentiam, et baptizetur (baptizaretur P) unusquisque vestrum in nomine domini (+ nostri SMRBN) Iesu Christi in remissionem (remissione B) peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti. cur ergo non advertunt, quod dictum est: agite paenitentiam 13 (49,11): eo auditio, quod dictum est: agite paenitentiam .../Eph 4,28/... cum enim dixisset: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri ($\times Rbd$) Iesu Christi in remissionem (remissione BRPX) peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti/ (55,8): cf Ex 12,7/... quod a Petro dictum est: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini (+ dei I) nostri Iesu Christi .../Hbr 6,1,2 Ps 45,4 (520,27): cf/... et Petrus: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi, et dimittentur vobis peccata vestra .../Ps 45,2/... baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi: in illius nomine quem occidistis, baptizamini, et dimittentur vobis peccata vestra .../Ps 45,3 58 s 1,15 (346,10): cf/agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri ($\times CCat$) Iesu Christi, et dimittentur (dimittuntur $P_2 KSP_{15} AG$) vobis peccata vestra. post occisum Christum, post effusum sanguinem Christi dimittentur peccata vestra .../Ps 58,7 73,22 (1019,8): /et apostoli: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi; et dimittentur vobis peccata vestra .../Ps 73,19 77,44 (1096,29): cf 4,34,35/agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi, et dimittentur vobis peccata vestra/cf Ct 4,2 93,8 (1311,63): cf/... tunc ait illis Petrus: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi .../Ps 93,2 108,19 (306,20): cf/... beatissimus Petrus dicens inter cetera: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini (+ nostri N Gt An₃ P₆ TP₂₃) Iesu Christi, et dimittentur vobis peccata vestra .../Mt 25,45 131,17 (306,17): cf/... agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri (\times

B) Iesu Christi .../Ps 131,10 138,8 (138,99): /... agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi; et dimittuntur (dimittentur $P_4 P_5 CP_6$) vobis peccata vestra/cf Ex 33,23 q Si (53,746): Gal 5,17/... praecipitur ut credamus, ut dono accepto spiritus sancti/cf Gal 5,6 rel 65 (202,22): frueturque deo per spiritum sanctum (~ sanctum spiritum ySC), quod est donum dei/cf 1 Cor 2,15 s 4,18 (33,405): cf 1,15/inde erant tot milia hominum, quae legimus in Actibus apostolorum baptizata in nomine (+ Iesu D) Christi 16A,8 (224,258): /ait tunc Petrus: paenitemini, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi 71,33 (228,780): /et dixit Petrus ad eos: agite paenitentiam, et baptizetur (baptizentur β^* , baptizaretur γ) unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in (xxxxx Caugm^{1,2,*}) remissionem (remissione $B_1^1 C^3 Caugm^1$) peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti. utique in ecclesia utrumque factum est, id est et peccatorum remissio et doni huius acceptio, in qua erat spiritus sanctus (sancti $B_1^8 \beta\gamma, \times Caugm^1$); ideo autem in nomine Iesu Christi .../Jo 14,26 77,4 (484): cf 36/... agite poenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi; et dimittentur vobis peccata vestra .../cf 4,34 89,1 (554): cf/datum receperunt, poenitentiam egerunt, gratiam invenerunt, et credentes sanguinem biberunt quem saevientes fuderunt 175,4 (947): cf/et Petrus: agite poenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi .../Lc 23,34 229E,2 = s Gue 9,2 (468,12): /... agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi, et remittuntur peccata vestra .../cf 37 316,3 (1433): /... et ait illis Petrus: agite poenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi; et accipietis spiritum sanctum, et remittentur vobis peccata vestra 351,2 (1537): paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi .../Mt 4,17 352,2 (1550): cf/ait illis Petrus. agite poenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi; et remittentur vobis peccata s Cas II,114,2 (417,8): agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi, et dimittentur vobis peccata vestra s Dol 3,18 (260,375): Lc 23,24/... agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque in nomine domini nostri Iesu Christi, et dimittentur vobis peccata vestra 14,4 (109,81): /et apostoli: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini Iesu Christi sy 4,8 (11,19): dono enim dei ($\times O$), hoc est sancto spiritu (spiritu sancto APV) concessa nobis est tanta humilitas tanti dei tri 15,35 (511,87): /dixit ad eos: agite poenitentiam et baptizetur unusquisque vestrum ($\times M$) in nomine (+ domini P₆) Iesu Christi in remissione (scripsi cum codd.; remissionem ed.; + omnium J) peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti/cf 8,18,19 15,36 (512,118): cum audiunt donum spiritus sancti .../Col 2,11 PS-AU mir 1,2 (2153): et domino, et Petro clamantibus: poenitentiam agite; appropinquavit enim regnum coelorum PS-AU s Cai I,33,2 (51b): 1 Tm 3,6/quos coelestis pater dono sancti spiritus per Iesum Christum salvatorem nostrum abluere, ac sanctificare ... dignatus est/ps 68,33 BED Act 2,38 (22,224): cf 19/... paenitentiam inquit agite et baptizatur unusquisque vestrum .../41 Act (117,269): /(+ baptizetur unusquisque vestrum V) et accipietis (accipientes R) donum spiritus sancti (~ sancti spiritus R)/ Gn 4 (196): Rm 4,9; Lc 23,43/reputata est fides Cornelii ac domus eius ad iustitiam, adeo ut etiam ante lavac-

rum regenerationis donum sancti spiritus acciperet; quia nimurum mox concepta in corde, parata ad operandum per dilectionem erat/Gn 15,6 h 2,17 (306,190): crediderunt ex eis tria milia virorum et baptizati acceperunt etiam ipsi donum sancti spiritus Lc 2 (155,2179): spiritus sancti donum prius quam baptizaretur accepit .../Ps 84,10
CAr Rm 10,12 (485D): Gal 5,17/... praecipitur ut credamus, ut dono accepto spiritus sancti (~ dono accepto spiritus sancti ut *cod. Grenoble 270*)/*cf* Gal 5,6 11,9 < PEL Rm 11,10 (490B): 3,17/poenitemini ergo, et baptizetur unusquisque vestrum, et ipse Paulus post modicum/Rm 11,23
CY ep 73 (549,296): secundum quod in Actis apostolorum Petrus ad eos (×× C_r) loquitur et dicit (dixit A [c s.u.m²]; dicet B): paenitemini, et baptizetur unusquisque vestrum (nostrum Z) in nomine domini (+ nostri Lk e el μ) Iesu Christi in remissionem (× g; remissione s e; + omnium Z) peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti/ **DEF** 9,2 (39): Mt 3,2/penitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum, et accipietis donum spiritus sancti (~ sancti spiritus W)/Rm 2,7 **EUCH** inst 1 (67,12): idem spiritus et caritas dei et donum dei (× S) dicitur/1 Cor 12,4 **EUGI** excerpta ex op. S. Aug. < AU tri 15,35 (788,10): /dixit ad eos: agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in remissione (remissionem G_v) peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti .../8,20 **FAC** def 1,3,32 (18,233): Mt 28,19/... paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum (×× K) in nomine Iesu Christi, in remissionem (remissione YQZ) peccatorum, et (× YQZ P*) accipietis donum spiritus sancti 1,3,35 (18,253): *cf* Mt 28,19/... baptizetur (baptizentur Y) unusquisque vestrum in nomine Iesu (michi Y) Christi/*cf* Mt 28,19 11,7,20 (358,167): cum neque illi qui (× VYQP) ab apostolis baptizabantur in nomine ipsius domini nostri Iesu Christi egereint Iohannis baptismo sacrari .../Mt 4,1 **FID** Burn 1 (478): remissionem peccatorum (sanctorum communionem M). oportet enim post remissionem quae nobis praestatur in baptismo ut plenea credulitatis teneamus affectum 3 (507): remissionem peccatorum. septem sunt remissiones peccatorum. prima per baptismum/Ps 32,1/hoc est in baptismo illa sex peccata originalia quae per Adam, primum hominem, traximus. secunda per (× Z) paenitentiam (paenitentia AE; paenitentia est Z) sicut dicit/Ps 32,1 **FOR** ep 12,20 (374,412): quemadmodum caro baptizetur (baptizatur Y) in remissionem (remissione A) peccatorum, ubi anima non est **FU** ep 17,21 (580,607): paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in remissionem peccatorum .../Rm 6,3,4 17,63 (612,1712): *cf* 14/... paenitentiam (+ inquiens N; inquit *Ant. m*) agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in remissionem peccatorum vestrorum et accipietis donum spiritus sancti (~ sancti spiritus N)/ Fab 37,12 (864,157): *cf* Mt 28,19/... paenitentiam agite et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi, in remissionem peccatorum vestrorum, et accipietis donum sancti spiritus .../8,14 **PS-FU** s Mor 24 (445): Jo 3,5/quia in baptismo (baptismum) fit omnium remissio peccatorum **PS-GEN** dog 34 (989A): quicunque parvulos ... dicit in remissionem quidem peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis peccati ... forma baptismatis in remissionem peccatorum .../Rm 5,12 (989 B): Rm 5,12/... etiam parvuli ... in peccatorum remissionem veraciter baptizantur **GR-I** tr 2 (18,223): Mt 3,8/... paenitentiam agite et baptizemini (baptizamini F³) in nomine domini nostri Iesu Xpisti (×× B) in remissionem peccatorum tr 6 (52,368): /paenitentiam

inquit agite et baptizemini in nomine domini nostri Iesu Xpisti in remissionem peccatorum .../1 Cor 11,27: βαπτισθητω εκοστος **GR-M** past 3,30 (484,111): 1 Cor 6,11/... paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum 3,34 (506,47): /agite paenitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum .../*cf* 9,3 **[GR-M]** Rg 3,29 (217,526): paenitentiam agite et baptizetur unusquisque vestrum **HER** P vis 3,7,3 (68): isti sunt qui verbo audierunt et volentes baptizari in nomine domini ... poenitentur et ambulant iterum post concupiscentias iniquitatis suae **HI** Jon (306,222): Os 13,15/... paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum (× ABSNXPO Bi) in nomine Iesu Christi in remissionem (remissione BN) peccatorum vestrorum et accipietis donum spiritus sancti (~ sancti spiritus AB KNXPO) Lc 14 (87,21): parvuli baptizantur in remissionem (remissione ACD) peccatorum. quorum peccatorum: τα παιδια βαπτιζεται > εις αφεσιν αμαρτηματων <. ποιων **PS-HI** bre 17 < AN Ps sen (866C): /et ille: poenitentiam, inquit, agite: et baptizetur unusquisque vestrum/Jo 4,13 **JAN** (248,38): agite paenitentiam .../Hbr 11,6 **ILD** ba 42 (130C): quae gratia propterea per spiritum fuerat significanda, quia ipse proprie sic est deus, ut dicatur etiam dei donum. dono enim dei, hoc est spiritu sancto 64 < IS ety 7,3 (136C): Jo 4,24/... sanctus spiritus ideo donum dicitur eo quod datur **JO-M** fi 32 (24,388): Rm 5,12/propterea et recentes ab utero parvulos ... et in remissionem (remissione L) peccatorum eos credimus baptizari (baptizare L), ne pereant in aeternum .../4,12 **IR** 3,12,2 (182,53): /Petrus ad eos ait: paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu (× Q; nomen C*) in remissa (remissionem V; remissam S) peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti **IS** ety 7,3,15: Jo 4,24/... spiritus sanctus ideo donum (+ dei K) dicitur, eo quod datur **JUL-T** ant 2,15 (672C): Mt 28,19/... poenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi/*cf* 8,38 **LEO** ep 16,4 (700A): /Petrus vero ad illos: poenitentiam, inquit, agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi, in remissionem peccatorum vestrorum; et accipietis donum spiritus sancti/ s 67,3 (409,62): /idem apostolus ait: paenitentiam agite, et (× F3) baptizetur unusquisque (quisque C1*) vestrum (× P6P7SQ2DE) in nomine (+ domini nostri O) Iesu Christi in remissionem (remissione S5D) peccatorum vestrorum, et accipietis donum sancti spiritus (~ spiritus sancti OFABC)/ **LUC** con 10 (182,82): paenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu Christi in remissionem peccatorum, et accipietis donum spiritus sancti/ **M-Go** 255 (448,7): ut omnes qui discenderint in hanc fontem, faciat eis lavacrum beatissimi regeneracionis in remissione omnium peccatorum 256 (448,2): discendat super aquas his angelus benedictionis tuae, ut quibus perfusi famuli tui accipient remissionem peccatorum 257 (449,15): ut qui in hanc fontem discenderint in nomine patris et filii et spiritus sancti et peccatorum veniam et sancti spiritus infusionem consequi mereantur 258 (449,7): ut omnis, qui discenderint in hanc fontem, fiat eis lavacrum baptismi regeneracionis in remissione omnium peccatorum 260 (450,1): baptizo te illum in nomine patris et filii et spiritus sancti in remissionem peccatorum/Jo 3,15 **M-M** (480C): /Petrus vero ad illos: penitentiam inquit agite: et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi: in remissionem peccatorum vestrorum: et accipietis donum spiritus sancti/ **MAR-M** 14 (16,7): Lc 5,32/qui baptizat (baptizati P) in remissionem (remissione P) peccatorum/Lc 15,4,8 **NIC** sy 10 (49,3):

39	νύμιν ημιν	γάρ	έστιν		ἡ ἐπαγγελία	καὶ	τοῖς τέκνοις	νόμῶν ημων	καὶ
D	nobis	enim	est	haec	repromissio	et	filiis	nostris	et
K	nobis	enim	est	×	promissio	et	filiis	vestris	et
	vobis			haec					
A	nobis	est	enim	×	promissio	et	filiis	nostris	et
	vobis			et				vestris	
L	vobis	enim	est	haec	repromissio	et	filiis	vestris	et
P	nobis	enim	est	haec	promissio	et	filiis	vestris	et
	vobis			est					
I	vobis	enim	×	haec	promissio	et	filiis	vestris	et
			est						
T	vobis	enim	est	×	repromissio	et	filiis	vestris	et
F	vobis	enim	est	×	repromissio	et	filiis	vestris	et
		est	enim						
G	vobis	enim	est	×	repromissio	et	filiis	vestris	et
			×						
S	vobis	enim	est	×	repromissio	et	filiis	vestris	et
V	vobis	enim	est	×	repromissio	et	filiis	vestris	et
					remissio				
	U ~ est		enim						

39 desunt 32 52 53 55 60 67 69 72 73 74 159E p^{WPVASD} μ^{BA} graz adsunt 56 57 70 251 262 271 || 61 uobis <...> enim S d̄s <...>ter Ψ^{L*} aduocauerit dr<...> || ξnim C hec 51 54 57 reppromisio G Z^{C*} corr. Z^{C2} promissio 51 54 uris κ^V hominibus C quis Φ^{T*} corr. Φ^{T2} longue 61 quoscum 251 quosquunque 56 Δ^H Σ^C; quosquunque Σ^T Δ^L aduocaberit 70 262 271 Σ^{TC} Δ^{LM} Δ^{B*} corr. Δ^{B2} X

39 nobis 5 54*, CY (Var); AU Do, op: ημιν 05 vobis 6 50 51 54² 56 57 58 59 61 62 63 70 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; CY; LUC; AU Do (Var); LEO; FU; BED; M-M enim est haec 5 54; CY; LUC enim est × 6 50 56 58 59 62 63 70 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; CY; LEO; FU; BED; M-M est enim × 61? Φ^{G*} Σ^C; AU Do; LEO s (Var); BED (Var) enim haec est AU op enim × haec 51 enim × × Δ^{M*}; BED (Var) enim facta est BED (Var) enim facta LEO s (Var)

credis deinde (+ in C) remissionem peccatorum. haec est enim ratio gratiae (gratia C) quia credentes, deum et (× C) Christum confitentes, consequuntur per baptisma remissionem suorum omnium peccatorum PAE Big 30 (202,25): cf Jac 5,20/... baptizamur in remissionem peccatorum PAT cf 4 (74,15): Rm 2,6/et effudit in nobis habunde spiritum sanctum, donum et pignus in mortalitatis .../Rm 8,16.17 PS-PAT syn 31 (196,15): remittuntur quidem omnium peccata in baptismo (baptismum J) PAU-Aq Fel 2,18 (68,41): homines, qui in remissionem baptizantur peccatorum .../Jo 3,5 For (183,1): /respondisse vero Petrum pro se et pro cunctis ad illos didicimus: paenitentiam, inquit, agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in remissione peccatorum .../10,44 PEL Rm 11,10 (87,19): 3,17/paenitemini ergo et baptizetur unus

reppromissio 5 6 50 56 59 61 62 63 70 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP2} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^{L2} σ^{R2HU2} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; LEO; FU; BED; M-M promissio 51 54; CY; LUC; AU Do, op; BED (Var) remissio 58 Z^{P*} Ψ^{L*} σ^{WR*} U* reppromissum I enim est promissio haec 57 enim est reppromissio haec LEO ep (Var)

nostris 5; AU Do, op: ημων 05 vestris 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; CY; LUC; AU Do (Var); LEO; FU; BED; M-M

quisque vestrum. et Paulus ipse post modicum ait/Rm 11,23 PEL II. 5 (458,2): ut baptizetur unusquisque in nomine domini Iesu Christi .../1 Cor 10,2/... ut baptizetur unusquisque in nomine Iesu Christi QU Jud 19,5 (254,17): donum spiritus sancti esse cognoscimus remissionem omnium peccatorum .../Jo 20,23; cf Mt 18,18/... Christus dono (donum E) spiritus sancti per baptismum (in baptismo POB) et originalia et propria cuncta dimisit omnino (omnia TE; × γ) peccata pro 3 cap 31 (175,1): 1 Cor. 15,12/... promissio impleta ascensionis domini in caelum et doni spiritus sancti/Ps 67,19 pro 2,11 (81,51): cf Gal 2,21/quod unum baptisma in minoribus maioribusque divisum sit, cum unum consecratum sit in remissionem omnium peccatorum 2,65 (132,35): 1/in linguis igneis donum (dono W) sanctum spiritum (~ spiritum sanctum G P W; sancti spiritus H) misit/2

πᾶσιν	τοῖς	εἰς	μακρὰν	ὅσους	ἄν προσκαλέσηται	κύριος	ό θεὸς	ἡμῶν
D omnibus qui in longinquo				quos	advocaverit	dominus	deus	υμων
K omnibus deinceps				quoscumque	advocaverit	dominus	×	noster
A omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	noster
	~ sunt	longe			vocaverit			vester
	~ sunt	sub longe						
L omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	noster
P omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	noster
I omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	vester
T omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	vester
F omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	noster
G omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	noster
S omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	noster
V omnibus qui longe	sunt			quoscumque	advocaverit	dominus	deus	noster
qui in longinquo 5	deinceps CY	qui longe sunt 6 50			× deus Z ^{W2}	dominus	×	CY
51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 251 262 271 GAIFSN Π ^F Γ ^{AM}	O Z ^{MWCP} QM Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ET2MZGRBV} ψ ^L σ ^{WRHU} λ ^{MP} Α ^{LH} C Σ ^{TCO}	noster 5 6 50 54 56 57 58 59 61 62 63 251 262 GAIFN						
Δ ^{LMB} X κ ^V Ω ^W Β ^S ; AU Do; LUC; LEO; FU; BED; M-M qui	Π ^F Γ ^{AM} O Z ^{MWCP} QM Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} ψ ^{L2} σ ^{WRHU} λ ^{MP}	Π ^F Γ ^{AM} O Z ^{MWCP} QM Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} ψ ^{L2} σ ^{WRHU} λ ^{MP}						
sunt longe AU op qui sunt sub longe AU op (Var)	Α ^L C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB} X κ ^V Ω ^W Β ^S ; CY; AU Do, op; LEO; FU; BED	Α ^L C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB} X κ ^V Ω ^W Β ^S ; CY; AU Do, op; LEO; FU; BED						
quos 5: οὐς 02 04V 1409 2774 quosque I: καὶ οσους	vester 51 70 271 Α ^H ; CY; LUC; LEO s (Var); M-M: υμων 43	vester 51 70 271 Α ^H ; CY; LUC; LEO s (Var); M-M: υμων 43						
88 915	×	57						
vocaverit AU op	noster deus FU ep (Var)							
invocaverit 57	+ amen 262							

sy 1,7,13 (324,45): quid idem Petrus dicat in epistola sua, quid effundat ex dono illo sancti spiritus/1 Pt 1,8 1,10,1 (329,1): noli minorem praedicare eum qui te perducit ad regnum caelorum in (× H) remissione (remissionem G P B T M O; + omnium P) peccatorum. sine ista fide si quis ad baptismum accedit, ipse contra se ianuam indulgentiae claudit 2,9,5 (346,18): Ex 13,21/et super discipulos congregatos donum spiritus sancti in linguis igneis effudit 2,10,1 (346,1): remissionem peccatorum. omnia prorsus delicta delet sanctum baptisma 3,10,1 (361,1): in (× D^FT^{2H}) remissionem (+ omnium H) peccatorum ... reddeatur vobis (× H) novitas per baptismum RUF Lv 2,4 (296,1): baptizamur in remissionem (remissione ACFGJJP l) peccatorum .../Lc 11,41 pri 1,3,7 (60,19): 1 Cor 12,7/... quod donum spiritus dicitur, ministratur per filium et inoperatur per deum patrem. omnia autem operatur unus atque idem spiritus, dividens unicuique prout vult 2,7,2 (149,6): donum sancti spiritus .../cf 16 2,10,7 (181,7): de dono spiritus sancti .../cf 1 Cor 12,8 2,10,7 (181,11): Mt 25,25; Lc 19,20/... donum spiritus .../1 Cor 6,17 SED-S misc 13,20,12 (89, 37): paenitentiam agite, et reliqua Rm 6,3 (141,21): id est, in nomine Iesu Christi. In morte ipsius baptizati sumus STE-A 41 (234,16): Mt 3,2/baptizetur unusquisque vestrum in nomine dei patris et filii et spiritus sancti, et cetera THr ap PEL II. 5,76 (121,23): ut baptizetur unusquisque in nomine domini (P, × NGSV) Iesu Christi <non hoc dicit> .../1 Cor 10,2/... ut baptizetur unus-

quisque in nomine Iesu Christi THr ap VIG-P:COL-AV 83 (251,22): ut baptizetur unusquisque in nomine Iesu Christi .../1 Cor 10,2/... ut baptizetur unusquisque in nomine Iesu Christi (252,13): quibus Actibus apostolorum dicit baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi .../Mt 28,19 PS-VIG tri 2,35 (28,332): Jo 1,13/et baptizetur unus quisque vestrum in nomine Iesu Christi/1 Cor 6,11 12,10 (120,4): 19,5/... paenitentiam – inquit – agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine (+ domini Y) Iesu Christi, in remissionem (remissione ABORT) peccatorum vestrorum/41 PS-VIG Var 2,19 (100,1): ideo minor est spiritus sanctus, quia in nomine eius non baptizaverunt discipuli, sicut in nomine filii Var 3,86 (129,8): Sap 8,21/de spiritu sancto in Actibus: poenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum (× S M) in nomine domini Iesu Christi, et accipietis donum spiritus sancti .../Ps 61,12 VINC Aug 9 < AU enh XI (227,20): et utique spiritus sanctus dei donum est, quod quidem ipsum est aequale donanti/cf Mt 3,16; Mc 1,9; Lc 4,1

39 AN Ps 15,6 (252): in praclaris, id est in patriarchis prophetis atque apostolis vel quoscumque sancto<s> advocaverit Christus AU Do 29 (267,1): /nobis (vobis II^v) est enim promissio et filiis nostris (vestris II^v) et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit dominus deus noster/ 30 (267,12): 41/... nobis (vobis II^v) est promissio et filiis nostris (vestris II^v) et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit dominus deus noster .../8,1 op 13 (49,22):

40	έτέροις	τε	λόγοις	πλείσιν διεμαρτύρατο καὶ παρεκάλει		
		δε		~ πλείσιν λογοις		
D	aliis quoque		sermonibus pluribus	contestabatur et exortabatur		
A	et aliis quidem	verbis	plurimis	testificabatur × exhortabatur		
	ceteris	×	pluribus			
L	aliis etiam	×	verbis	plurimis testificatus est et exortabatur		
P	aliis etiam	×	verbis	plurimis contestabatur et exhortabatur		
I	aliis etiam	×	verbis	pluribus contestabatur et exhortabatur Petrus		
T	aliis etiam	×	pluribus verbis	testificatus est et exhortabatur ×		
F	aliis autem	×	pluribus verbis	testificatus est et exhortabatur ×		
G	aliis etiam	×	pluribus verbis	testificatus est et exhortabatur ×		
S	aliis etiam	×	pluribus verbis	testificatus × × exhortabatur ×		
V	aliis etiam	×	pluribus verbis	testificatus est et exhortabatur ×		
	autem		plurimis			
	U autem			U testificabatur		

40 desunt 32 52 53 55 60 67 69 72 73 74 159E 262 ρ^{WPVASD} μ^{BA} graz adsunt 56 57 70 251(... eos) 271 || S plur<...>catus est ... exortaba<...> saluamini ... generacio<...> praua Z^{M*} aliis <...> uerbis Φ^G uerbis <...> plurib: Δ^{M*} aliis <...> plurib: || etiam 56 Δ^L X ad uerbis plurib: Φ^{R*} corr. Φ^{R2} ueuuis Δ^L exhortabatur G^{*} corr. exhortabatur G²; exhortabatur/exhortabatur ἐος C dicent I salbamini 56 ha C gn'acōe 58; generacione 62 θ^B hanc 5* corr. hac 5² sta 271 praba 56 Δ^M Δ^{B*} corr. Δ^{B2}

40 aliis quoque 5 et aliis quidem 57; AU Do et ceteris AU op aliis etiam 6 50 51 54 56 58 59 62 63 70 251 271 GAIFN Π^F Γ^{AM} O Z^{M2WCP} QM Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{Ω2} Δ^{LB} X κ^V Ω^W V^S, LUC; LEO aliis autem 61 S Θ^{AM} θ^{VB} Σ^{TCO*} Δ^{M2}: ετέροις δε 05 1874 2774 L587 sermonibus pluribus 5 verbis plurimis 50 54 57 63 AI ΙΙ^F O Z^{MC} M Φ^V; LUC; AU Do verbis × AU Do (Var) verbis pluribus 6 51 58 59 61 62 70 251 GFN Γ^{AM} O Z^{WP} Q Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} Δ^B κ^V Ω^W V^S; AU

/nobis enim haec est promissio et filii nostris et omnibus qui sunt (+ sub SM) longe (× R) quoscumque vocaverit (advocaverit SMRBN_A) dominus deus noster .../ **BED** Act (117,269): /vobis enim est (~ est enim P; enim × NOR; enim facta est V) reppromissio (promissio P) et filii vestris, dicente per prophetam domino/17/quod vero addidit: et omnibus qui longe sunt quoscumque advocaverit dominus deus noster .../21/quod ad gentium vocationem specialiter pertinet quae a societate filiorum Israhel et cognatione et merito longe fuerant segregatae, attamen per invocationem nominis domini iuxta promissionem prophetae a suo erant errore salvandae/41 **CY** ep 73 (549,299): /vobis (nobis s) enim est (et T; + haec cgH) promissio et filii vestris et omnibus deinceps quoscumque advocaverit dominus noster (ūr BA*) .../cf Mt 28,19 **DION-E** Pach 28 (148,14): nec dubito quod alias

op pluribus verbis 56 271 C Σ^{TCO} Δ^{LM} X; LEO: πλείσιν λογοις 383 2147*f contestabatur 5 51 54 57; LUC testificabatur 61; AU Do, op testificatus est 6 50 56 58 59 62 63 70 251 271 GAIFS?N Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LM} κ^V Ω^W V^S; LEO testificatus × Δ^B X × Δ^B X κ^{V*}; AU Do, op × AU Do, op hortabatur O: εκαλει 1678 Petrus 51

exemplo tuo dominus advocabit (149): Ισως δε καλεσει Κυριος και αλλας συν σοι **FU** ep 17,63 (612,1715): /vobis enim est reppromissio et filii vestris, et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit dominus deus noster (noster deus Port)/cf Rm 8,28 prae 3,19 (534,465): vobis enim est reppromissio et filii vestris et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit dominus deus noster .../Phil 2,21 **PS-HI** bre 15 (857D): Ps 15,6/in patriarchis, et prophetis atque apostolis: vel quoscumque advocaverit pater/Ps 15,6 **LEO** ep 16,4 (700B): /vobis enim est reppromissio (+ haec codd. collect. 21), et filii vestris, et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit dominus deus noster/ s 67,3 (409,65): /vobis enim est (~ est enim ABC2; est enim facta C1.3) reppromissio, et filii vestris, et omnibus qui longe (lege F7; sub lege F8) sunt, quoscumque advocaverit dominus deus noster

αὐτοὺς λέγων	σώθητε	ἀπὸ τῆς γενεᾶς	τῆς σκολιᾶς	ταύτης	41	oi μὲν οὖν	
x				~ ταυτῆς	τῆς σκολιας		
αυτοῖς							
D	eos	dicens	salvi estote	ex progenie	hanc hac	prava	hi ergo
K							hique
A	eis	dicens	salvamini	a generatione	prava	hac	illi vero
	x		eripite vos	a saeculo	hoc	pravo	at illi
			eripite vos	ab hoc	saeculo	pravo	
			eripite vos	ab hoc	saeculo	x	
L	x	dicens	salvamini	a generatione	prava	ista	illi quidem
P	eos	dicens	eripite vos	a generatione	ista	prava	at illi
			salvamini				
I	eos	dicens	eripite vos	de generatione	ista	prava	illi itaque
				a			
T	eos	dicens	salvamini	a generatione	ista	prava	qui ergo
F	eos	dicens	salvamini	a generatione	ista	prava	qui ergo
G	eos	dicens	salvamini	a generatione	ista	prava	qui ergo
S	eos	dicens	salvamini	a generatione	ista	prava	qui ergo
V	eos	dicens	salvamini	a generatione	ista	prava	qui ergo

41 desunt 32 52 53 55 60 67 69 72 73 74 251 262 p^{WP} μ^{BA} graz adsunt 56 57 70 159E 271 $p^{V...semASD}$ || S sermo<...> baptizati p^V serm<...> Γ^A ill<...> die || quid Γ^{M*} corr. Γ^{M2} recuperunt Ψ^L recuperunt I p^{VS2} Z^{M*W*} corr. Z^{MW2} σ^{W*} corr. σ^{W2} iudei 159E sermonum 70 crederetur 57 a<c/e>t 54* corr. et 54² babtizati 6 56 70 271 Λ^L C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X; baptizati 58; babtizati 61 adpossitae 61; aposite 62; aposite 3^o; apposita/adpositae/appositae/adpositae/apposite/appositi appositi 56* corr. 56² S^{W*} corr. Z^{W2} adiecte 51; adiecte 54; adiecti 57 uilla p^{S*} corr. illa p^{S2} dię 75 I Λ^L Δ^B ; diae C animae/animate/anime iii 61 63* corr. iii^a 63²; trea p^S Φ^{B*} corr. Φ^{B2} Φ^V millia 59

eis AU Do: αυτοὶς 323S 459 630 945 1704 2495
 $\times 50$; AU op
 salvi estote 5 salvamini 6 50 54² 56 57 58 59 61 62
 63 70 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{M*WCP} QM Θ^{AM} θ^{VB}
 Φ ΕΤΜΖΓΡΒΥ Ψ^L σ^{WRHУ} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TСO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^S;
 AU Do; LEO; BED eripite vos 51 54*; LUC; AU op
 salvemini Γ^{M2}

ex progenie hac prava 5²: απο της γενεας τωντης της σκολιης ECM Var b a generatione prava hac AU Do a saeculo hoc pravo AU op (1/2) ab hoc saeculo pravo AU op (1/2) ab hoc saeculo × AU op (Var) a generatione prava ista 50 a generatione ista prava 6 54 56 57 58 59 61 62 63 70 271 GAIFN Π^F ΓΑΜ O Z^{MWCP} QM ΘΑΜ² Θ^{VB}

(vester A1.3.4).../41 LUC con 10 (182,84): /vobis enim est haec promissio et filii vestris et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit dominus deus vester/ M-M
(480D): /vobis enim est repromissio et filii vestris: et omnibus qui longe sunt: quoscumque advocaverit dominus deus vester

40 ARA tit (234): de eo ubi beatus Petrus/*cf* 23/*praedi-*
cans admonuit ut a Iudeorum prava generatione (~ genera-
tione prava *T*) discederent (*descenderent T*) et baptizarentur
(*baptizabantur Lr*)/*cf* AU Do 29 (267,3): /et aliis quidem
verbis plurimis (× *O*) testificabatur eis dicens: salvamini a
generatione prava hac/*cf* op 13 (50,2): /continuo subiecit
qui librum scripsit atque ait: et ceteris verbis pluribus testifi-

$\Phi_{\text{ETMGRBV}} \Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} C^{\Sigma^{\text{TCO}}} \Delta^{\text{LMB}} X^{\kappa^V} \Omega^W V^S$; LUC; LEO; BED: απο της γενεας ταυτης της σκολιης ECM Var b de generatione ista prava 51: απο της γενεας ταυτης της σκολιης ECM Var b \times generatione ista prava Θ^{M^*}

41 + in diebus illis 159E ρ^{AS}
 hi ergo 5 hique PS-VIG tri hi × PS-VIG tri (Var)
 illi vero AU Do at illi 54; AU op illi quidem 50; BED
 (alia translatio) illi itaque 51 57 qui ergo 6 56 58 59
 61 62 63 70 271 GAIFSN Π^F ρ^V Γ^{AM2} μ^{BA} O Z^{MWCP} QM
 Θ^{AM} ϑ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCC} Δ^{LMB} X κ^V
 Ω^W V^S, FU Thr; LEO; BED × × 159E ρ^{ASD} qui enim
 JUL-T

cabatur, dicens: eripite vos a saeculo hoc pravo/... eripite vos a saeculo hoc pravo 37 (82,24): eripite (eripit *SMR*) vos ab hoc saeculo pravo ($\times S'$) **BED** Prv 1 (27,184): 44/et Petrus iisdem loquens, salvamini a generatione ista prava/Prv 1,16 Sam 1 (43,1343): 1 Rg 4,12/salvamini a generatione ista prava/Gal 5,4 **HI** ep 51,3,3 (400,6): praesta (da *S*) mihi et tibi, ut salveris, sicuti scriptum est, a generatione perversa Joan 8 (14,5): ut salveris, sicut scriptum est, a generatione perversa **LEO** ep 16,4 (700B): /aliis etiam pluribus verbis testificatus est, et exhortabatur eos dicens: salvamini a generatione ista prava/ **LUC** con 10 (182,86): /aliis etiam verbis plurimis contestabatur et exhortabatur eos dicens: eripite vos a generatione ista prava

	ἀποδεξάμενοι πιστευσαντες	τὸν λόγον	αὐτοῦ	(*)	(+ και επιστευσαν και)
(+ ασμενως)					
D	credentes	sermoni	eius		
K	cum audissent et comprobassent	sermones	eius		
	cum audissent et cum probassent				
A	x	recepto	verbo	hoc	crediderunt et
	avidissime	capientes exceperunt	verba	x	et crediderunt et
L	libenter	recipientes	verbum	eius	x
P	x	recepto	verbo	eius	crediderunt et
I	x	recepto	hoc verbo	eius	x
T	x	recepertunt	sermonem	eius	x
F	x	recepertunt	sermonem	eius	x
					et
G	x	recepertunt	sermonem	eius	x
S	x	recepertunt	sermonem	eius	x
V	x	recepertunt	sermonem	eius	x
	x		+ Iudaei	sermones	et
					domini nostri Iesu Christi
					U et
	U receperunt et crediderunt				

avidissime AU op: (ασμενως) **K:M S:PH^M** libenter 50; BED (alia translatio) credentes 5: πιστευσαντες 05 cum audissent et comprobassent PS-VIG tri cum audissent et cum probassent PS-VIG tri (Var) recepto 51 54; AU Do capientes exceperunt AU op recipientes 50; BED (alia translatio) receperunt 6 56 58 59 61 62 63 70 159E 271 GAIFSN Π^F ρ^{VASD} Γ^{AM} μ^{BA} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; FU Thr; LEO; JUL-T; BED receperunt et crediderunt 61 acceperunt LEO s(Var) recipientes libenter BED (alia translatio Var)

41 cf Act 4,4 AN Ps sen 4,4 (18,8): Ps 4,4/... dicit sanctus Agustinus: exaudivit et non exaudivit. exaudivit in praedestinatis sive in illis qui ex ipsis crediderunt id est octo milia et in sanctis apostolis 21,3 (93,2): Ps 21,2/... est exauditus an non? exauditus et non exauditus: exauditus pro praedestinatis sicut in octo milia vel pro illis centum viginti (x x Z) et in quingentis fratribus/Mt 27,25 66,7 (279,4): et rlq. (pro et rlq.: 38/et adiecti sunt circiter in illa die tria milia et in alio die quinque milia SV)/cf Ps 66,7 AN s Et 17,13 (356,86): velut illi uno die quinque milia et alio (alia V; + die A) tria milia .../2 Cor 6,11 AN Wil 1 (37,106): Mt 26,29/... per filium ad patrem, ut in III vel V milibus post resurrectionem per Petrum credentibus/Mt 26,29 ANI h 1 (979): sic tria millia, sic etiam quinque millia hominum, sic innumerabiles populos toto terrarium orbe attraxerunt ARA tit (235): cf/atque eodem (eo La P5; illa C P3) die tria milia (III P7) baptizavit (~ et baptizavit illa die tria milia O) 1,202-203 (238): multiplicat iam pastor (poeta O; petrus λ oves; tria milia vulgi, / non minus, illa dies in flumine diluit agni AU ci 18,54 (655,50): tunc tria milia hominum apostolis eum praedicantibus crediderunt ... /cf 3,2 Do 29 (267,5): illi vero recepto verbo

+ Iudaei 159E ρ^{VASD} sermoni eius 5 sermones eius I Γ^A Z^{M*W} λ^{MP} Λ^{LH}; PS-VIG tri verbo hoc AU Do verba x AU op: (τὸν λόγον ×) **K:M S:PH^M** verbum eius 50; BED (alia translatio) verbo eius 54 hoc verbo eius 51 sermonem eius 6 56 58 59 61 62 63 70? 271 GAFN Π^F Γ^M μ^{BA} O Z^{M2CP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; LEO; FU Thr; JUL-T; BED sermonem domini nostri Iesu Christi 159E ρ^{ASD} hoc acceptum verbum eius 57 crediderunt et 54² 57; AU Do et crediderunt et AU op: (και επιστευσαν και) **K:M S:PH^M** x x et 61 159E ρ^{AD} Σ^C

hoc crediderunt et baptizati sunt, et adiectae sunt in illa die animae circiter tria milia .../39 Jo 39,5 (347,6): cf 4/miraculo exterriti domini interfectores, compuncti doluerunt, dolentes mutati sunt, mutati crediderunt; accesserunt corpori domini, id est numero fidelium, tria millia hominum/cf 4,4 40,2 (350,19): cf 37/... illa tria millia, et illa quinque millia Iudeorum .../Jo 8,28 1 Jo 2,1 (1989): 1 Cor 11,29/... namque audistis cum Actus apostolorum legerentur, quot millia crediderunt ex interfectoribus Christi op 12 (48,20): sed in Actibus apostolorum Petrus, inquiunt, sic allocutus est illos, qui verbo auditio baptizati sunt uno die tria milia .../37 13 (50,3): /at illi avidissime capientes exceperunt verba et crediderunt et baptizati sunt; et adiectae sunt illa die tria milia animae .../40 37 (82,12): Jo 5,14/... in tribus milibus, inquiunt, quos uno die apostoli (x R) baptizarunt .../cf Rm 15,19 Ps 78,2 (1099,32): Ps 8,3/... quorum die uno tria, et alio quinque milia baptizati sunt/cf 4,32 93,8 (1310,45): cum multa miracula fierent ab apostolis, aliquot hominum milia una die crediderunt .../cf 4,34,35 94,7 (1336,33): cf 4/... sic autem omnia illa conversa sunt milia hominum/cf 4,34 96,2 (1356,53): Lc 23,34/... crediderunt uno die tria milia, et rursus quinque milia .../Jo 10,16

	έβαπτίσθησαν	καὶ	προσετέθησαν	ἐν	τῇ ἡμέρᾳ	ἐκείνῃ	ψυχαῖ	ώσει	τρισχήλιαι
					~ εκείνῃ	τῇ ἡμέρᾳ			
				×					
D	baptizati sunt	et	adiectae sunt	in	illo	die	animae	quasi	tria milia
K	baptizati sunt	et	adiectae sunt	in	die	illo	animae	quasi	tria milia
			additae sunt		~ illa	die			
A	baptizati sunt	et	adiectae sunt	in	illa	die	animae	circiter	tria milia
				×			tria	×	milia animae
L	baptizati sunt	et	adiectae sunt	×	die	illa	animae	quasi	tria milia
P	baptizati sunt	et	adiectae sunt	×	illa	die	animae	fere	tria milia
I	baptizati sunt	et	adiectae sunt	in	illa	die	animae	fere	tria milia
T	baptizati sunt	et	appositae sunt	in	illa	die	animae	circiter	tria milia
F	baptizati sunt	et	appositae sunt	in	illa	die	animae	circiter	tria milia
G	baptizati sunt	et	appositae sunt	in	illa	die	animae	circiter	tria milia
S	baptizati sunt	×	positae sunt	in	illa	die	animae	circiter	tria milia
			et	appositae sunt					
V	baptizati sunt	et	appositae sunt	in		illa	die	animae	circiter tria milia
<p>baptizati sunt × 271 X: εβαπτισθησαν × 1359 1505 2718 adiectae sunt 5 50 51 54; AU Do, op; PS-VIG tri additae sunt cf HI Jh; PS-VIG tri (Var); HES appositae sunt 6 56²(appositi*) 58 59 61 62 63 70 159E GAIFSN Π^F $\rho^{VAS}(\text{appositi})^D \Gamma^{\text{AM}} \mu^{\text{BA}} O Z^{\text{MW2}}(\text{appositi})^C P^{\text{Q}} Q^{\text{M}} \Theta^{\text{AM}}$ $\theta^{\text{VB}} \Phi^{\text{ETMZGRBV}} \Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} C \Sigma^{\text{TCO}} \Delta^{\text{LMB}} \kappa^V \Omega^W V^S$; LEO; FU ep; AN Ps sen (Var); JUL-T; BED: εκείνῃ τῇ ἡμέρᾳ 05 die illa 50 63 Ω^W; FU Thr × 57; AN Ps sen (Var) × × 271: × × 1359 1505 2718 applicatae sunt FU ep × 50 54 G; AU op; LEO ep; JUL-T (Var): × ECM Var c illo die 5; LEO s (Var): εκείνῃ τῇ ἡμέρᾳ 05 die illo PS- VIG tri illa die 6 51 54 56 57 58 59 61 62 70 271 GAIFSN</p>									
$\Pi^F \rho^{\text{VAS2D}} \Gamma^{\text{M}} \mu^{\text{BA}} O Z^{\text{MWCP}} Q^{\text{M}} \Theta^{\text{AM}} \theta^{\text{VB}} \Phi^{\text{ETMZGRBV}} \Psi^L \sigma^{\text{WRHU}}$ $\lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} C \Sigma^{\text{TCO}} \Delta^{\text{LMB}} X \kappa^V V^S$; AU Do, op; PS-VIG tri (Var); LEO; FU ep; AN Ps sen (Var); JUL-T; BED: εκείνῃ τῇ ἡμέρᾳ 05 die illa 50 63 Ω ^W ; FU Thr × 57 animae in illa die 159E quasi 5 50; PS-VIG tri circiter 6 56 58 59 61 62 63 70 159E 271 GAIFSN Π ^F $\rho^{VASD} \Gamma^{\text{AM}} \mu^{\text{BA}} O Z^{\text{MWCP}} Q^{\text{M}}$ $\Theta^{\text{AM}} \theta^{\text{VB}} \Phi^{\text{ETMZGRBV}} \Psi^L \sigma^{\text{WRHU}} \lambda^{\text{MP}} \Lambda^{\text{LH}} C \Sigma^{\text{TCO}} \Delta^{\text{LMB}} X \kappa^V$ $\Omega^W V^S$; AU Do; LEO; HES; FU; AN Ps sen (Var); JUL-T; BED fere 51 54 57 tria × milia animae AU op									

101 s 1,15 (44,25): cf 4,34/quam paucos miramur (mirarum AG) hoc fecisse ad illorum tot milia! subito primo tria, postea quinque milia/cf 4,34.35 131,17 (307,27): cf 1 Cor 15,6/inde tot milia baptizati (baptizata πηBr/P₂₃ma), quae (qui BN²An₂²ζ) pretia rerum suarum ante pedes apostolorum ponebant ...Ps 131,10 s 4,18 (33,405): cf 1,15/inde erant tot milia hominum, quae legimus in Actibus apostolorum baptizata in nomine (+ Iesu D) Christi 89,1 (554): cf Mt 15,24... inde erant illa quatuor millia Iudeorum, qui crediderunt/cf 4 s Mai (326,23): /et multa milia hominum acserunt Christo s Dol 12,48 (127,1176): 32/sicut in Actibus apostolorum legimus ex Iudeorum numero tot milia hominum esse conversa .../4,35 25,18 (70,377): 38/factum est: baptizati sunt et (× Cas) crediderunt in eum quem crucifixerunt 26,48 (403,1176): cf 4,32/sicut in Actibus apostolorum legimus ex Iudeorum numero tot milia hominum esse conversa/cf 4,32 AU s 229G,5 = s Gue 11,5 (477,28): Lc 23,24... crediderunt illo die, dictum est, tria milia animae .../cf Rm 5,5 tri 2,31 (121,93): Ex 33,23/multi Israhelitae ... post resurrectionem domini crediderunt in eum/Ex 33,23 **PS-AU** s 155 (2052): non utique statim post assumptionem eius tria millia et quinque millia et multa millia credidissent. quoniam, inquit, multa millia Iudeorum crediderunt .../21,20 s Cai 1,43,3 (62b): propter istorum autem miraculum apostolorum, tria millia hominum crediderunt .../Dn

3,91 **BED** Act 2,41 (22,228): 38/... et adpositae sunt in illa die animae circiter tria milia. ubi primum ecclesiae celebratum est baptismus dispensatore pietas divina ad confessionem sanctae trinitatis tria milia colligit animarum/cf Ex 23,19; 34,26 Act (118,280): cf 39/qui (quid Q*) ergo receperunt sermonem eius baptizati sunt. hunc locum alia translatio iuxta proprietatem graecae veritatis ita habet: illi quidem libenter recipientes (~ recipientes libenter P) verbum eius baptizati sunt. qua interpretatione videtur manifestius expressum, quia non quidam ex eis qui audierant verbum Petri, sed omnes qui ad audiendum confluxerant libenter hoc audientes baptizati sunt/47 h 2,16 (300,352): denique Luca referente cognovimus de illis tribus milibus virorum quae ipso die pentecostes Petro praedicante crediderunt .../42 2,17 (306,190): crediderunt ex eis tria milia virorum et baptizati acceperunt etiam ipsi donum sancti spiritus Lc 1 (86,2641): Rm 10,10/... apostoli percepta sancti spiritus (~ spiritus sancti CD) gratia primo animarum tria milia baptizant .../3 Rg 7,23 **PS-BED** Jo 1,12 (108,117): Jo 1,3/... super numero sunt electi, ut duodecim apostoli, septuaginta duo discipuli et trea milia imperfecti autem numerantur/Jo 1,12 Jo 14,12 (124,5): Jo 14,12/Petri praedicationem trea milia crediderunt/cf 4,4 **Car** cpl Act 7 (1384A): cf Ps 109,1/qua praedicatione compunctos tria milia virorum penisos et baptizatos esse testatur/ **FU** ep 17,17 (575,432): Ps 76,11/scriptum est quia applicatae

D
L
P
I
T + per fidem quae est in Christo Iesu Domino nostro amen
x

F
G
S
V

42	~ καὶ	τίσσαν	δὲ
		et	erant
		erant	autem
		erant	autem
		erant	autem
+ per fidem quae est in Christo Iesu Domino nostro amen	+ in diebus illis	erant	quidam
			quidem
			erant
		erant	autem
		erant	autem
		erant	autem
		+ in illis diebus	

42 desunt 32 52 53 55 60 67 69 72 74 251 p^{WV} μ^{BA} graz adsunt 56 57 70 73 159E 262 271 p^{ASD} θ^{V(… autem)} || 271* illis q<…>τὰς ρ^{A*} fracti<…> panis Z^W <…> autē … communicationi <…>nis panis σ^{W*} p<…>seuerantes σ^{H*} fra<…>tionis Λ^{H*} fractio<…> Σ^{O*} erant<…> autē || hrant 61 erantes Φ^{T*} corr. Φ^{T2} iudeis/iudeis perseberantes 56 doctrine 51 54* opostolorum G apostolorum ρ^S communicatione 56 70 271 Δ^L Ω^W; communicacione 62 S θ^B commonicationi 61 fracionis 62 S N θ^B; fractiones M^{*} corr. M² factionis Ψ^{L*} corr. Ψ^{L2} ppanis C oracionibus 62 S θ^B Z^W; horationibus C

+ per fidem quae est in Christo Iesu domino nostro amen 56 + amen 271
42 + in diebus illis 56 70 73 271 + in illis diebus 57 262; M-M
 et erant 5; JUL-T: καὶ τίσσαν 05 erant autem 6 50 51

sunt in illa die animae circiter tria milia/1 Jo 4,3 Th 1,17,4 (115,742): qui ergo receperunt sermonem eius, baptizati sunt; et appositae sunt in die illa animae circiter tria millia **GR-I** tr 13 (103,144): Lc 3,8/… exinde, ut scriptum est, die uno tria milia et alio quinque milia in Xpisto credebant **GR-M** Ev 4,1 (27,14): nam et (× T E B²) in apostolorum Actibus, praedicante Petro legimus et prius Hebraeorum tria millia (enim et postea ei S), et postea quinque millia credidisse/cf 16,6 Jb 18,56 (923,45): Gn 49,9/… apostolis quippe (namque M) praedicantibus prius ex illa tria milia, postmodum quinque milia crediderunt 30,22 (1506,17): cum essent tria milia, vel rursum quinque milia …/4,32 30,32 (1513,88): verbum dei Iudaea audiens, modo in tribus milibus, modo in quinque milibus, spiritali est intelligentia satiata …/13,46 [Rg 1,25] (68,540): 1 Rg 1,11/… unde et praedicante Petro una die quinque milia (+ hominum vñ), alia (altera vñ) vero tria milia crediderunt …/cf 9,1 **HES** 2 (888D): Lc 24,49/… completis autem diebus, Petrus mox praedicationem incipit, quando et additae sunt animae circiter tria millia …/Lv 8,35 7 (1126B): Lv 25,30/nunc quidam tria millia, nunc autem quinque millia, rursusque multo plures quam dicti sunt …/Lv 25,32 **HI** ep 74,4,3 (26,18): Lc 23,34/unaque die crediderunt tria milia et alia die quinque milia/3 Rg 3,18 Ez 3 (124,1094): et una die crediderunt tria millia, et iterum quinque millia …/21,20 Jr 6,15 (383): Is 66,8/uno enim die tria milia et quinque milia hominum crediderunt Jr h 6 (635A): Is 66,8/et crediderunt una die quinque millia, et alia die addita sunt tria millia …/Gn 4,27 (67,8): καὶ επιστευσαν ἐν μιᾷ ημερᾳ χλιαδες πεντε καὶ προσετεθησαν ἀλλη ημερᾳ χλιαδες τρεις Is 1,5 (150,40): cf Lc 11,52/credidit pars populi Iudeorum, ut una die tria milia simul crederent et quinque milia …/1 Cor 1,26f 1,13 (160,12): Rm 11,5/… quando in apostolis salvae factae sunt

54 58 59 61 62 63 159E GAISN Π^F p^{ASD} Γ^{AM} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ET2MZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; CAr erant quidam 56 70 erant quidem 73 erat × 57 erant × 262; M-M erat quidam 271² erant enim F

reliquiae populi Iudeorum, et una die crediderunt tria milia et quinque milia 18,23 (1890,65): Is 66,8/… ad illud (illum EQ) tempus referre, quando una die tria milia et quinque milia de Iudaico populo crediderunt …/cf 2,5 Mi 1 (471,167): super qua in Actibus apostolorum Lucas describit, quod in una die crediderint tria millia, etiam alibi quinque millia …/21,20 **IR** 4,23,2 (698,65): et una die baptizati sunt hominum tria milia et quattuor et quinque …/1 Cor 15,10 **JUL-T** aet 2,8 (185,18): 37/qui enim receperunt sermonem eius, baptizati sunt; et appositae sunt in (× i) illa die animae circiter tria millia/ **LATH** 18 < GR-M Jb 18,56 (225,312): apostolis enim praedicantibus prius ex illa tria milia, postmodum quinque milia crediderunt **LEO** ep 16,4 (700A): sequentes beatum apostolum Petrum, qui in ipso die quo omnem credentium numerum promissus spiritus sancti replevit adventus, trium milium populum, sua praedicatione conversum, lavacro baptismatis consecravit/37 (700B): /qui ergo receperunt sermonem eius, baptizati sunt, et appositae sunt (+ in in utrisque Vindebon. collect. 5, et Hisp., in Vercell. Hadrian., in Veronen. Cresc., et apud Justellum) illa die animae circiter tria millia s 62,3 (379,78): Mt 27,25/et uno die baptizarentur tria fere (× F1; ~ fere tria OP) milia Iudeorum/cf 4,32 s 67,3 (410,68): 39/… qui ergo receperunt (acceperunt CI) sermonem eius baptizati sunt, et adpositae (appositi O) sunt in illa (illo C2,3) die animae circiter tria milia (~ milia tria B23) **MAX** s 48 (632A): tria millia hominum crediderunt **PAU-Aq** di (174,5): in Actis namque legitur apostolorum, praedicante Petro, trium milium credentium turba semel et bis, super quos spiritus sanctus ceciderat, baptismi gratiam suscepisse; et adposita est, inquiens, in eadem die, id est fidelium multitudini in corpore ecclesiae adgregata **QU** s 3,1 (119,91): Is 5,2/… unde illa tria et quinque milia hominum qui in Christum crediderunt, et ipse apostolorum numerus

προσκαρτεροῦντες			τῇ διδαχῇ	τῶν ἀποστόλων	καὶ
			+ εν		+ εν τερουσαλημ
D	perseverantes	in	doctrina	apostolorum	in Hierusalem et
L	adstantes	×	doctrinae	apostolorum	×
P	adhaerentes	×	doctrinae	apostolorum	×
I	perseverantes	in	doctrina		
T ex Iudeis	adhaerentes	×	doctrinae	apostolorum	×
F	perseverantes	in	doctrina	apostolorum	et
G	perseverantes	in	doctrina	apostolorum	et
S	perseverantes	in	doctrina	apostolorum	et
V	perseverantes	in	doctrina	apostolorum	et
			doctrinam		
			doctrinam